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اینترنت امن کودک و نوجوانان به کجا رسید؟
استفاده از فضای مجازی و اینترنت توسط کودکان یکی از 
دغدغه های والدین است؛ برخی از آن ها برای سرگرم کردن 
کودکان خــود تلفن همراه خود را در اختیار فرزندان خود 
قرار می دهند، بدون اینکه بدانند چه آســیب هایی متوجه 
فرزندانشان اســت.به گزارش ایســنا، بحث اینترنت امن 
کودکان از ســال های قبل مطرح شده است به گونه ای که 
در دولت قبل درباره اینترنت کودکان و نوجوانان گفته شده 
بود که از تهدیدهایی کــه در خانواده ها وجود دارد، بحث 
کودکان است که برای مسائل غیراخلاقی حساسیت دارند 
و جســت وجوی یک عبارت در گوگل ممکن است عبارت 
نامناســبی نمایش دهد؛ بنابراین راه اندازی نظام اینترنت 
کودک در دســتور اقــدام گرفت زیرا ممکــن بود گوگل 
برای سالم سازی فضای مجازی با دولت همکاری نکند اما 
موتورهای جست وجوی بومی ازجمله پارسی جو و یوز این 
نیــاز را برطرف می کنند؛ ضمن اینکه اطلاعات آن ها قابل 
مدیریت و سالم ســازی است. پیش از آن و در سال ۱۳۹۶ 
از انتشار »پیش نویس سند حمایتی و برنامه اقدام توسعه 
خدمات فضای مجازی کودک و نوجوان« خبر داده شد که 
در چهار هدف کلان آموزش فرهنگ سازی و ترویج فضای 
مجازی حوزه کودک، فراهم سازی زیرساخت های ارتباطی 
محتوایی و اعتمادی، توسعه بازار و مقاوم سازی کسب وکارها 
و مدیریت و راهبردی برنامه اقدام تدوین شده بود. بر اساس 
این گزارش، سند حمایت از کودکان و نوجوانان در فضای 
مجازی، از ســال ۱۳۹۸ در دستور کار شورای عالی فضای 
مجازی قرارگرفته بود تا به واســطه آن اینترنت کودکان از 
اینترنت عمومی جامعه مستقل شود و هم تولید محتوای 
گسترده ای مخصوص کوکان و نوجوانان در فضای اینترنت 
انجام شود و امکاناتی را در اختیار والدین و خانواده ها برای 
کمک به فرزندانشــان قرار دهد؛ درنهایت این ســند در 
۱۷خردادماه ســال گذشته به تصویب شورای عالی فضای 
مجازی رســید.همچنین اعلام شده بود که سند صیانت از 
کودکان و نوجوانان در فضای مجازی، در راســتای تبیین 
الزامات و طرح کلان و معماری شــبکه ملی اطلاعات پس 
از استحضار مقام معظم رهبری، برای اجرا به دستگاه های 
مربوطه ابلاغ شده است؛ این سند با هدف ارتقای بهره برداری 
از فضای مجــازی و صیانت از خردســالان، کــودکان و 
نوجوانان و فراهم ســازی فضای ویژه در چارچوب فرهنگ 
اســلامی- ایرانی برای استفاده مناسب از فضای مجازی و 
پیشگیری از آســیب های احتمالی برای آن ها تدوین و به 
تصویب شورای عالی فضای مجازی کشور رسید. حمایت 
از توسعه نرم افزارها و سخت افزارهای بومی موردنیاز محیط 
صیانت شده )اعم از جویشگر ایمن، نرم افزارهای نظارت اولیا 
و تبلت های دانش آموزی( توسط معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با همکاری وزارت صنعت،   معدن و تجارت 
و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین ملزم بودن 
کلیه سکوها و ارائه دهندگان محتوا و خدمات فضای مجازی 
مرتبط با خردسال، کودک و نوجوان به ارائه در بستر محیط 
صیانت شده ظرف مدت یک سال، از خدمات رده بندی شده 
اعلام شد. در همین رابطه عیسی زارع پور-وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- درباره اینترنت کودکان معتقد است که 
هیچ جایی از دنیا پدر و مادرها بچه ها را به این بی پناهی که 
ما در فضای مجازی بچه ها را رها می کنیم، رها نمی کنند. 
فضای مجازی فضای بســیار گسترده ای است که در کنار 
فرصت های بســیار، تهدیداتی هم دارد و در کل دنیا برای 
این تهدیدات چاره اندیشی شده است. ازاین رو برای حمایت 
از کودکان در این فضا، ابزار کنترلی در اختیار خانواده ها قرار 
داده شده بتوانند از بچه های خود مراقبت کنند. ارائه اینترنت 
مخصوص کودکان یک گونه تخصصی کردن اســتفاده از 
اینترنت است که حالا با اینترنت کودک شروع شده، همه 
پلتفرم های مطرح دنیا اکانت کودک و ابزار کنترل والدین 
روی پلتفرم خــود راه اندازی می کنند تا پدر و مادرها روی 
محتوایی که در اختیار کودکانشــان قرار می گیرد نظارت 
داشته باشند؛ همین حالا هم ابزارهای مختلفی برای کنترل 
والدین روی محتوای مورداستفاده از سمت کودکان وجود 
دارد؛ اما متأســفانه پدر و مادرهــای ایرانی از آن بی اطلاع 
هســتند.  دراین باره وزیر ارتباطات با اشاره به سواد فضای 
مجازی و ابزارهای مقابله با تهدیدات شبکه های اجتماعی 
می گوید که این فناوری در کنار همه مزایایی که دارد ممکن 
است چالش هایی برای بشریت مخصوصاً برای نسل نوجوان و 
جوان ایجاد کند؛ هم در سیاست گذاری و هم اجرا در دوره ای 
غفلت کرده ایم؛ در دنیا قواعدی برای استفاده کودکان از این 
فضا وضع شده و به آن پایبند هستند اما در اینجا، یک نقطه 
آســیب در این نسل است و درخواستم توجه جدی به این 
نکته است.وی معتقد است که جهت گیری فناوری به سمتی 
است که کودک در معرض محتوای نامناسب قرار می گیرد 
و خودکنترلی و مهارت های لازم باید به بچه ها آموزش داده 
شود؛  باید ابزار فراهم شود، هیچ کجا خانواده ها و کودکان 
را بی پنــاه در فضای مجازی رها نکرده اند. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در این راستا بیان کرده که یکی از اقدامات 
خوب در این زمینه ابزار اینترنت کودک و نوجوان است که 
در اختیار خانواده قرار می گیرد؛ یک اینترنت ایمن، مفید و 
سالم را برای گروه های مختلف سنی تعریف می کنیم. ابزار 
آماده شــده این امکان را فراهم می کند که خانواده بتواند 
لیست سفیدی برای فرزندش تهیه کند. این امکان به شکل 
سیستماتیک فراهم می شود که خانواده ها در صورت تمایل 
بتوانند از آن استفاده کنند که به زودی رونمایی خواهد شد 
و در اختیار مردم قرار می گیرد.ازجمله بخش های لیســت 
ســفید این اســت که خانواده ها می توانند دسترسی های 
موردنیاز خود را که در این لیســت وجود نــدارد را اعلام 
کنند تا موردبررسی قرار گیرد. بر این اساس مهدی سالم-

سخنگوی سابق وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- یکی از 
بخش های اینترنت کودک و نوجوان را پاک بودن آن دانسته 
و گفته بود رده بندی های مختلفی برای آن مشخص شده و 
دسترسی و انتخابش توسط والدین انجام می شود. از سوی 
وزارت ارتباطات همچنین اعلام شد که تمام فعالیت ها در 
حوزه اینترنت کودک و نوجوان در اختیار والدین بوده و هیچ 
اجباری از سوی سرویس دهنده ها و اپراتورها وجود ندارد، 
بنابراین اگر پدر یا مادری بخواهد اینترنت پاک در اختیار 
فرزندش قرار بگیرد، می تواند سیم کارت کودک و نوجوان را 

خریداری کرده و بسته موردنظر را فعال کند. 

خبر

توسط بانک ایران زمین صورت گرفت
پرداخت 9۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات 

به ۵ بخش مهم اقتصادی کشور
صنعت کشــور در دو سه سال گذشته بابت اعمال 
تحریم های ظالمانه دچار ضرر هایی شد که بخشی 
از این تأثیرات در بخش خصوصی منجر به تعدیل 
نیرو شد مسئله ای که نقش بانک ها را در حمایت 
از واحد های تولیدی دوچنــدان کرد. بانک ایران 
زمیــن در ســال ۱۴۰۰ حضور قابــل توجهی در 
پشتیبانی از بخش های اقتصادی داشت. به نقل از 
روابط عمومی بانک ایران زمین، در حالیکه برخی 
از قطب هــای اقتصاد کشــور در ســال قبل روند 
کاهشــی داشــتند و با افول همراه بودند حمایت 
بانک ها از ارکان اقتصادی کشــور مانع از اتفاقات 
بدتر شد. به عنوان مثال بخش کشاورزی در سال 
قبل با رشــد منفی ۳.۷ درصد همــراه بود که با 
توجــه به اثرگذاری این بخــش در تولید ناخالص 
داخلی می توانســت تبعات زیادی برای کشور به 
همراه داشــته باشــد.به طور کلــی اثرگذاری دو 
بخش کشــاورزی و خدمات در رشد اقتصادی از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردارست و البته با توجه 
به طرح هایی مانند نهضت ملی مســکن و رشــد 
و توســعه شــرکت های تولیدی که در چند سال 
گذشــته همواره مورد نظر بوده و رهبری انقلاب 
در نامگذاری ســال های تأکید ویــژه ای روی این 
مسئله دارند بخش های مسکن، صنعت و بازرگانی 
نیز دارای ضریب نفوذ بســیار بالایی هستند.طی 
چند سال گذشته اگرچه برخی رئوس اقتصادی با 
بحران ناشی از اثرگذاری تحریم ها روبرو بودند، اما 
مدیران این بخش ها همــواره حمایت نظام بانکی 
را برای پیشــبرد اهداف اقتصاد مقاومتی در کنار 
خود داشتند.بانک ایران زمین در راستای حمایت 
از بخش تولید و همراهی با سنگر اقتصاد مقاومتی 
در ســال ۱۴۰۰ به ۵ بخش اقتصادی کشور بیش 
از ۹۸ هزار میلیارد ریال تســهیلات پرداخت کرد 
که از این مقدار بخش خدمات با ۴۵ هزار و ۸۷۳ 
میلیارد ریال تســهیلات بیشترین سهم را داشت.

بخش صنعت نیز ۲۵.۸۸۳ میلیارد ریال تسهیلات 
دریافت کرد. بانک ایران زمین به دو بخش مسکن 
و بازرگانــی در مجمــوع ۲۲.۸۵۱ میلیــارد ریال 
تسهیلات داد و سهم بخش کشاورزی از تسهیلات 
۹۸ هــزار میلیــاردی این بانک بیــش از ۳.۸۶۱ 
میلیــارد ریال بود.همراهی بانــک ایران زمین در 
سال قبل جدا از این موارد در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی نیز قابل توجه بود که در گزارشات آتی 

به آن خواهیم پرداخت.

آغاز طرح بیمه فراگیر خانواده ها 
وجوانی جمعیت با پوشش بیمه ای فرزند 

سوم در بیمه ایران
 مدیریت بیمه های اشخاص بیمه ایران اعلام کرد 
: با ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
توسط رییس جمهورو مصوبه اعضای هیات مدیره 
بیمه ایران، طرح بیمه فراگیر خانواده ها و جوانی 
جمعیت با پوشــش بیمه ای فرزند سوم در بیمه 
ایران آغاز شد.به گزارش روابط عمومی بیمه ایران 
این  طرح در راســتای تاکیــدات ومنویات مقام 
معظم رهبری در خصوص فرزندآوری و جوانگرایی 
جمعیت و اجرای سیاست های دولت انقلابی مبنی 
بر ارائه مشــوق های حمایتی از سوی دستگاه های 
اجرایی و عملیاتی نمودن آن در جهت فرزندآوری 
خانواده هــا و با توجه بــه نقش و اهمیت جمعیت 
جوان در بالندگی و نشاط جامعه از ۷شهریور ماه 
سال جاری تا اطلاع ثانوی در بیمه ایران اجرا  می 
گــردد. این گزارش می افزایــد، در این طرح ؛ از 
تاریخ اعلام شده ،هزینه زایمان مربوط به فرزندان 
ســوم و به بعــد بیمه شــدگان قراردادهای بیمه 
درمان منعقده با شرکت سهامی بیمه ایران ، بدون 
کسر فرانشیز مورد تسویه وپرداخت قرار می گیرد.

خبر

همدلــی| در پــی نشســت های برجامی 
بین المللی درباره چشــم انداز  اظهارنظرهای 
طلای ســیاه در بازارهای جهانی داغ تر شده 
است؛ سوالی که رســانه های خارجی درباره 
تأثیر بازگشــت ایران به بازارهای جهانی هر 
یک به گونه ای متفاوت پاسخ می دهند. چند 
روز پیش خبرگزاری رویترز به نقل از برخی 
منابــع گزارش داد که اوپــک پلاس درصدد 
اســت در صورت بازگشــت نفت ایــران به 
بازارهای جهانی، به ســوی کاهش تولید گام 
بــردارد. حالا با ادامه مذاکــرات برای احیای 
توافق هسته ای که ممکن است بازگشت ایران 
به بازارهای بین المللی را به همراه داشته باشد، 
بعضی از تحلیلگران می گویند چنین اتفاقی، 
فشــار کاهشــی روی قیمت های نفت ایجاد 
خواهد کرد که عربســتان سعودی در تلاش 
برای اجتناب از آن است. بااین حال تحلیلگران 
دیگر می گویند بازگشت ایران به بازارهای نفت 
ممکن است کاملاً روی قیمت ها بی تأثیر باشد. 
شاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی اوایل ماه میلادی جاری، در 
اظهاراتی اشاره  کرد اوپک پلاس ممکن است 
در واکنش به دور باطل نقدینگی بسیار اندک 
و نوسان شــدید در بازارهای نفت، استراتژی 

رشد تولید خود را معکوس کند.
 این خبر، قیمت نفت برنت را که در پی عمیق 
شدن هراس جهانی از احتمال وقوع رکود به 
مرز ۱۰۰دلار نزدیک شده بود، به پایین مرز 
۱۰۰دلار در هر بشکه برد. همین نگرانی بود 
که باعث شد اختلاف میان معاملات کاغذی 
و بازارهای فیزیکی افزایش پیدا کند که وزیر 
انرژی عربستان در مصاحبه چند وقت گذشته 
با بلومبرگ، به آن اشــاره کــرده و گفته بود: 
»معامله گــران محدود شــدن عرضه در بازار 
فیزیکی نفت را نادیده می گیرند.« بااین حال، 
بعضی از تحلیلگران می گویند که سعودی ها 
نسبت به توافق احتمالی ایران که بازگشت این 
کشور به بازارهای نفت بین المللی را به دنبال 

خواهد داشت، مضطرب شده اند. 
چند روز پیش فایننشــیال تایمز نوشــت، 
عربســتان با هشدار برای کاهش تولید اوپک 
پلاس، بدون نــام بردن از ایران، به آمریکا در 
موردتوافــق با ایران و عواقب بازگشــت نفت 
این کشور به بازار هشدار داده است. بر اساس 
گزارش فایننشیال تایمز، ظاهراً هدف هشدار 
عربســتان در این هفته در مورد اینکه اوپک 
پــلاس می تواند تولید نفــت را کاهش کند، 
تاجران نفتی بوده است، اما در حقیقت ریاض 
مخاطب دیگری را در ذهن خود داشــت که 
آن دولــت بایدن بود که خود را برای توافق با 
ایران آماده می کند. گفته می شود عبدالعزیز 
بن ســلمان، وزیر انرژی عربســتان، مراقب 
بود که نامی از رقیــب خود نبرد و در عوض 
بر »بی ثباتی« بــازار تمرکز کند که قیمت ها 
را از اوایــل مــاه ژوئــن ۲۵دلار کاهش داده 
است. منابع آگاه عربســتانی هم می گویند، 
مداخله ناگهانی ریــاض که قیمت نفت را به 
بالای ۱۰۰دلار در هر بشکه رسانده تا حدی 
با انگیزه هشــدار در مورد عواقب بازگشــت 
نفت ایــران به بازارهای جهانی صورت گرفته 
اســت. در ادامه این گزارش آمده است، پس 
از درگیــری نظامی روســیه و اوکراین، جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا به عربستان برای 
افزایش تولید فشــار آورد و در ماه جولای به 
امید بهبود روابط با محمد بن سلمان و افزایش 
تولید نفت این کشــور به جده سفر کرد؛ اما 

با گذشــت کمی بیش از یک مــاه، احتمال 
توافق با ایران و بازگشــت نفت این کشــور 
به بازار، عربســتان را در مورد کاهش بیشتر 
قیمــت نفت و پیامدهــای آن برای امنیتش 
نگران کرد.  آمریکا روز سه شــنبه اعلام کرد 
هنوز اختلافاتی میان تهران و واشــنگتن بر 
سر پیش نویس توافق وجود دارد. ایران پاسخ 
امریکا به پیشنهادهای خود را دریافت کرده و 
قرار است به آن ها جواب دهد. حلیمه کرافت، 
تحلیلگر سابق سیا و کارشناس اوپک در »آر 
بی سی کپیتال مارکت« در این رابطه گفت: 
»اوایل امســال عربســتان و دیگر بازیگران 
منطقه تقریباً مطمئن بودند که توافق با ایران 
در آینده نزدیک اتفاق نخواهد افتاد؛« به گفته 
وی: »اکنون که مذاکرات ازســر گرفته شده و 
پیش می رود، مــن فکر می کنم آن ها بر بازار 
نفت و خطــرات امنیتی این قــرارداد )برای 
خودشان( متمرکزشده اند.« عربستان همیشه 
با نزدیک شــدن امریکا به ایران مخالف بوده 
است و در سال ۲۰۱۷ از سیاست های دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور وقــت امریکا حمایت 
کرد. به نوشــته این گزارش، از طرفی، ایران 
نیز می خواهد در زمانی که احساس می کند 
نگرانی هایش در مورد امنیت خود به طور کامل 
به رسمیت شناخته نشده است، تسلط خود بر 
بازارهای نفت را به کاخ ســفید یادآوری کند. 
در ادامه این گزارش آمده اســت، در صورت 
توافق ایران و آمریکا، ۱.۳میلیون بشکه نفت 
ایــران به بــازار بازخواهد گشــت که معادل 
۵درصد مجموع عرضه اوپک است و از نگرانی 
تاجران در مورد کمبود ناشــی از تحریم های 
نفتی روســیه می کاهد. بااینکه احیای بخش 
نفتی و افزایش تولید ایران زمان می برد اما این 
کشور مقادیر زیادی نفت خام ذخیره شده روی 
آب دارد )که می تواند به سرعت وارد بازار کند.( 
افراد آشنا با استراتژی عربستان گفته اند، پیام 
ریاض فراتر از این ها بوده و به گفته باب مک 
نالی، مشاور سابق کاخ سفید، بیشتر به ایران 

ربط داشته است.
تحلیلگران می گویند، مخاطب دیگر این پیام، 
روسیه بوده هم در توافق ایران مشارکت دارد 
و هم متحد عربســتان در اوپک پلاس است. 
درحالی که ریاض تمایل دارد هم اتحاد امنیتی 
خود بــا آمریکا را تجدید کند اما درعین حال 
تمایل دارد تا توافق نفتی با مسکو را هم حفظ 
کرده و درامدهای نفتــی را افزایش دهد. به 
 ،»IHS Markit« گفته معــاون موسســه
بازگشت احتمالی نفت ایران به بازار، دوقطبی 
عربستان و روسیه در اوپک پلاس را متزلزل 
می کند، به ویژه اگر نفت ایران در آغاز زمستان 
وارد بازار شــوند. بااین حال، مداخله عربستان 

می تواند برای دولت بایدن که تلاش می کند 
در آســتانه انتخابــات میــان دوره ای نوامبر 
امســال قیمت بنزین داخلی را پایین بیاورد، 
ناخوشــایند باشد. قیمت بنزین در آمریکا در 
هفته های اخیر پیوسته کاهش داشته است. به 
گفته تحلیلگران، عربستان به وضو پیام داده 
اســت که می خواهد کَف قیمت ۱۰۰دلار در 

هر بشکه باشد.
موسسه انرژی اسپکت نیز اعلام کرده است، 
بازگشت کامل نفت ایران به بازار ممکن است 
قیمت نفت را به کمتــر از ۸۰دلار و یا حتی 
۷۰دلار در هر بشــکه برســاند. آرمیتا سن، 
تحلیلگر انرژی اســپکت گفت: »عربســتان 
نمی خواهد کنترل قیمت ها را از دست بدهد. 

چه افزایش باشد و چه کاهش.«
 نفت ایران کمبود بازار جهانی را جبران 

می کند
بلومبرگ هم طی گزارشــی نوشــت حدود 
۹۳میلیون بشکه نفت و میعانات گازی ایران 
اخیراً در کشتی هایی در خلیج فارس، سواحل 
ســنگاپور و در نزدیکــی چین بــر روی آب 
ذخیره سازی شــده و آماده ورود به بازار نفت 
است. بر اساس گزارش این رسانه آمریکایی، 
بر اســاس آمارهای »کپلر«، شرکت ردیابی 
نفت کش هــا، حدود ۹۳میلیون بشــکه نفت 
و میعانات گازی ایران اخیراً در کشــتی هایی 
در خلیج فارس، سواحل سنگاپور و در نزدیکی 
چین روی آب ذخیره ســازی شده است. این 
درحالی اســت که موسسه »ورتکسا«، میزان 
این ذخایر را ۶۰ تا ۷۰میلیون بشــکه برآورد 
کرده اســت. بعلاوه، حجم هــای  کمتری در 
نفت کش های سواحلی وجود دارد. تحلیلگران 
معتقدنــد، ایران تعــداد قابل توجهی ناوگان 
کوچک محموله های نفتی را آماده کرده است 
که می توانند به زودی وارد بازار شوند؛ اما هنوز 
رفع مشکلات بیمه و حمل ونقل و همچنین 
فروش لحظه ای و مدت دار ممکن است »کمی 
زمان« ببرد. احتمال بازگشت کامل ایران به 
بازار جهانی نفــت و رفع تحریم های آمریکا، 
در شرایط پیچیده ای برای تاجران نفت اتفاق 
می افتد. ســرمایه گذاران در حال شــمارش 
معکــوس برای اجرای تحریم نفتی روســیه 
از ماه دسامبر توســط اتحادیه اروپا هستند. 
بعلاوه، فروش نفت دولت بایدن از محل ذخایر 
راهبــردی نیز در ماه اکتبر بــه پایان خواهد 

رسید.
احتمال بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی 
نفت بر قیمــت نفت در هفته های اخیر تأثیر 
گذاشته و نشــانه های کمی عرضه را از بین 

برده است.
بر اســاس برآورد آژانــش بین المللی انرژی، 

ذخایــر نفت خام ایران روی آب با متوســط 
عرضــه جهانی نفت در روز در ســال جاری 
یعنی حدود ۱۰۰میلیون بشکه در روز مقایسه 
می شــود. آمریکا ۱۸۰میلیون بشکه از ذخایر 
راهبــردی خود را طی شــش ماه گذشــته 
آزادکرده اســت. بــه گفته امالــی، تحلیلگر 
ورتکسا، ایران روزانه حدود یک میلیون بشکه 
نفت در روز پــس از لغو معافیت های واردات 
نفت این کشور از سوی آمریکا، صادرات داشته 
است. چین یکی از بزرگ ترین خریداران نفت 
ایران بوده است. آمارهای شرکت کپلر نشان 
می دهد، اروپا در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به 
 ترتیب،۷۴۸هزار بشکه و ۵۲۸هزار بشکه نفت 
ایران مصرف کرده، ای درحالی است که آسیا 
در همین سال ها به ترتیب ۱.۲میلیون بشکه و 
نزدیک به یک میلیون بشکه در روز نفت ایران 

را دریافت کرده است.
 توقف صعود تماشایی قیمت نفت

قیمت نفت پس ازاین که دو شــب گذشــته 
بزرگ ترین رشــد در بیش از یک ماه اخیر را 
به ثبت رساند، در معاملات روز سه شنبه بازار 
جهانی تحت تأثیر نگرانی ها نســبت به تورم، 

کاهش پیدا کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۳۹ســنت معادل ۰.۳ درصــد کاهش، به 
۱۰۴ دلار و ۷۰ ســنت در هر بشــکه رسید. 
نفت برنت روز دوشــنبه ۴.۱ درصد افزایش 
قیمت داشــت. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۲۱ ســنت معادل ۰.۲ 
درصد کاهش، به ۱۰۴ دلار و ۷۰ سنت در هر 
بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته 
۴.۲ درصد صعود کرده بود. تورم در بسیاری 
از اقتصادهــای جهان تقریباً دورقمی شــده 
است که در نیم قرن اخیر، کم سابقه محسوب 
می شود و ســرمایه گذاران نگران هستند که 
افزایش نرخ های بهره بیشــتری در آمریکا و 
اروپا درراه خواهد بــود. عامل دیگری که در 
کاهش قیمت نفــت مؤثر بود، اظهارات مدیر 
آژانــس بین المللی انرژی بــود که اعلام کرد 
تولید نفت روسیه پس از آغاز جنگ اوکراین از 
پیش بینی های صورت گرفته، فراتر رفته است؛ 
اما وی خاطرنشــان کرد مسکو به دلیل تأثیر 
تحریم های غربی، برای حفظ ســطح تولید، 

دچار مشکل خواهد شد. 
انــرژی همچنین  مدیر آژانــس بین المللی 
اظهار کرد: اگر کشــورهای عضو این آژانس 
لازم ببیننــد، نفت بیشــتری از ذخایر نفت 
استراتژیک آزاد خواهد شد. عربستان سعودی 
که بزرگ ترین عضو اوپک است، هفته گذشته 
احتمــال کاهــش تولید نفــت اوپک پلاس 
بــرای متعادل کردن بــازار را مطرح کرد که 
به گفته منابع آگاه، ممکن اســت با بازگشت 
نفت ایران به بــازار جهانی در صورت احیای 
توافق هســته ای، هم زمان شــود. بر اساس 
گــزارش رویتــرز، اوپک پلاس که شــامل 
اوپک و متحدانش ازجمله روســیه اســت، 
پنجم ســپتامبر برای مرور سیاســت تولید 
خود دیــدار می کند. دراین بین، آمار هفتگی 
ذخایر نفــت و فرآورده های نفتی آمریکا روز 
سه شنبه از سوی موسسه امریکن پترولیوم 
و روز چهارشــنبه از ســوی اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا منتشر می شود. تحلیلگران در 
نظرســنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر 
نفت آمریکا احتمالاً هفته گذشته ۶۰۰هزار 
بشــکه کاهش پیداکــرده و ذخایر بنزین و 

سوخت های دیگر هم پایین رفته است.

روایت رسانه های بین المللی از بازگشت ایران به بازار جهانی روی قیمت  نفت 

چشم بازارهای جهانی به نفت ایران

همدلی|  در حالی بــه گفته معاون وزیر 
جهاد کشــاورزی، ســرانه مصرف میوه 
در کشــور ۱۵۰کیلو در ســال است که 
گزارش ها نشــان می دهد فقط ۱۷درصد 
کارگران در روز دو وعده میوه می خورند. 
چندی پیش وزارت بهداشت با اعلام این 
مطلــب گزارش داد که حدود یک ســوم 
کارگران ایرانی مبتلابه فشارخون هستند 
و تــورم باعث ســقوط ســرانه مصرف 

غذاهای اصلی در کشور شده است.
 البتــه گزارش ها دربــاره کاهش مصرف 
میوه در ســال های قبل نیز مطرح بود و 
یک بار رئیس اتحادیه بارفروشــان تهران 
گفته بود: »مصرف میوه در ایران به شدت 
کاهش یافتــه و دلیــل آن پایین آمدن 

قدرت خرید مردم است«.
 فرودین سال گذشته بود که مدیرعامل 
اتحادیه تعاونی های باغبانی به رســانه ها 
گفته بود: »با توجه به شــرایط مســاعد 
تولید و کاهش ســرانه مصــرف با مازاد 
عرضه میوه در کشور روبه رو هستیم، اما 
به دلیل کاهش توان خرید خانوار سرانه 

مصرف میوه به نصف رسیده است«.
 به گزارش ایسنا، محمدمهدی برومندی 
در نشســت خبری که دیروز به مناسبت 
برگزار شــد،  گرامیداشــت هفته دولت 

اظهار کرد: »ســه میلیــون هکتار  باغ و 
۲۳هــزار هکتار گلخانه فعال در کشــور 
داریم. ۲۶۰هزار هکتار ســطح زیر کشت 
گیاهــان دارویی اســت  و ۲۵میلیون و 
۷۰۰ هزار تن از انواع محصولات باغی در 

کشور تولید می شود«.
 وی ادامــه داد: »۳۷ درصــد اشــتغال 
بخش کشاورزی مربوط به بخش باغبانی 
اســت و ۵۰ درصد درآمد ارزی صادرات 
محصولات کشــاورزی  و همچنین رتبه 
اول تا هشتم تولید ۳۱ محصول باغبانی 

در دنیا را در اختیار داریم.« 
معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه  
ســال گذشــته ۴۵۰میلیــون دلار موز 
وارد کشور شــد، گفت: »در تولید همه 
میوه ها خودکفــا و صادرکننده ایم به جز 
موز، آناناس، انبه و نارگیل. در این چهار 
قلم علاوه بر تولیــد داخل واردات انجام 

می شود.« 
وی اضافه کرد: »ســرانه مصرف میوه در 
کشــور ۱۵۰کیلو در سال است. اگر این 
عــدد را در جمعیــت ۸۵میلیون نفری 
ضرب کنیم و متوســط قیمــت میوه را 
کیلویی ۱۵هزار تومــان در نظر بگیریم 
سالانه بخش باغداری  بیش از ۲۰۰هزار 

میلیارد تومان تولید ثروت می کند«.

مصرف میوه همچنان کاهشی است


